ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

// . <и>л̂
У К А З

г. Грозный
№

О внесении изменений в структуру Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики и указ Главы Чеченской

Республики от 5 декабря 2016 года № 198

На основании статьи 68 Конституции Чеченской Республики
п о с т а н о в л я ю :

1. Произвести в структуре Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики изменение, переименовав отдел обеспечения
безопасности Главы Чеченской Республики в отдел Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики по обеспечению безопасности
правительственного комплекса,

2. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденное указом Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года № 198 «Об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики» (в редакции Указов Главы Чеченской Республики от
И февраля 2017 года № 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября
2017 года № 192, от 28 мая 2018 года № 88, от 5 сентября 2018 года № 137,
от 16 ноября 2018 года № 174, от 28 марта 2019 года № 40, от 9 августа 2019
года № 99, от 9 декабря 2019 года № 171, от 31 декабря 2019 года № 193, от
26 марта 2020 года № 61, от 19 июня 2020 года № 110, от 30 сентября 2020
года № 185, от 25 января 2021 года № 4, от 29 января 2021 года № 11, от 2
марта 2021 года № 25, от 31 марта 2021 года № 53, от 12 октября 2021 года №
217, от 10 ноября 2021 года № 236, от 22 февраля 2022 года № 37, от 28 июня
2022 года № 120, от 25 января 2023 года № 10, от 1 февраля 2023 года № 18,
от 9 февраля 2023 года № 24, от 21 февраля 2023 года № 31, от 1 марта 2023
года № 37, от 1 июня 2023 года № 86, от 26 июля 2023 года № 115, от 30
августа 2023 года № 140, от 13 ноября 2023 года № 209, от 31 января 2024
года № 7, от 6 мая 2024 года № 95, от 27 июня 2024 года № 165, от 12 июля
2024 года № 182, от 28 февраля 2025 года № 33, от 28 февраля 2025 года
№ 35) (далее - Указ), следующие изменения:

1) абзацы восьмой и двадцатый пункта 15 признать утратившими силу;

2) пункт 20 признать утратившим силу;

3) в абзаце пятом пункта 35 слова «, начальника отдела обеспечения
безопасности Главы Чеченской Республики» исключить.

3. Внести в Структуру Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденную Указом, изменение, изложив
позицию 33 в следующей редакции:

Отдел Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
по обеспечению безопасности правительственного комплекса

4. Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики провести в установленном порядке организационно-правовые
мероприятия, связанные с изменениями в структуре Администрации,
предусмотренными в пункте 1 настоящего указа.

5. Настоящий указ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Глава
Чеченской Респуб,йд^т ' Ч Р.А. Кадыров